PAGE

                           Приложение №2 к закупочной документации по закупке №11-ЗП

Проект

ДОГОВОР ЛИЗИНГА № _________
г.    Алексин                                                                                             «___» _____________  2014 г.

____________________________________________________, юридическое лицо, созданное и действующее на основании законодательства Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Лизингодатель», в лице _____________________________, действующего на основании____________________,с одной стороны, и

Закрытое акционерное общество «Алексинская электросетевая компания», именуемое в дальнейшем «Лизингополучатель», в лице генерального директора Конушкина Игоря Борисовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны»,
на основании Протокола заседания Конкурсной комиссии по оценке предложений и выбору Победителя от  __________2014г. по закупке  № ______________, заключили настоящий договор (далее – «Договор лизинга») о нижеследующем:

Статья 1. Предмет договора

1.1. На основании запрошенной Лизингополучателем Спецификации (Приложение № 1 к Договору лизинга) Лизингодатель обязуется приобрести в собственность указанное в ст. 2 Договора лизинга имущество у определенного Лизингополучателем Продавца и на условиях Договора лизинга передать его Лизингополучателю во временное владение и пользование.

1.2. Лизингополучатель обязуется принять имущество во временное владение и пользование по Договору лизинга в порядке и на условиях, предусмотренных Договором лизинга, Договором купли-продажи, а также своевременно и в полном объеме уплачивать Лизинговые платежи и иные суммы, причитающиеся Лизингодателю по Договору лизинга.

1.3. Риск невыполнения Продавцом обязанностей по Договору купли-продажи, а также риск несоответствия Предмета лизинга целям его использования и связанные с этим убытки несет Лизингополучатель.

Статья 2. Предмет лизинга:

2.1. Лизингодатель обязуется передать Лизингополучателю во временное владение и пользование следующее выбранное Лизингополучателем имущество:   грузовой самосвал Маз 5550В2-480-001 в количестве 1 (одна) штука, выше и в дальнейшем именуемое «Предмет лизинга», более подробное описание которого содержится в Спецификации.

Статья 3. Место нахождения и использования Предмета лизинга

3.1. Предмет лизинга должен использоваться Лизингополучателем на территории Российской Федерации, за исключением Чеченской Республики, Республики Ингушетия, Республики Дагестан и зон вооруженных конфликтов – далее «Место эксплуатации». Изменение места эксплуатации Предмета лизинга возможно только на основании письменного согласия Лизингодателя. Изменение места эксплуатации Предмета лизинга без письменного согласия Лизингодателя является существенным нарушением условий Договора лизинга.

 3.2. В целях осуществления Лизингодателем контроля наличия Предмета лизинга и его технического состояния Лизингополучатель обязан по запросу Лизингодателя предоставлять последнему Предмет лизинга для осмотра по адресу, указанному в соответствующем уведомлении Лизингодателя.

Статья 4. Продавец, договор купли-продажи

4.1. Предмет лизинга приобретается Лизингодателем у______________________________________________________________, выбранного Лизингополучателем, выше и в дальнейшем именуемого «Продавец», на основании заключенного между Лизингополучателем, Лизингодателем и Продавцом Договора купли-продажи  № ____________от  "__" ______ 2014 г.  (выше и далее – «Договор купли-продажи»).

4.2. Передача Предмета лизинга Лизингополучателю осуществляется на условиях Договора купли-продажи и Договора лизинга в месте передачи, как оно определено в Договоре купли-продажи. В дату передачи Предмета лизинга Продавец, Лизингодатель и Лизингополучатель подписывают Акт приемки-передачи в порядке, предусмотренном Договором купли-продажи и Договором лизинга, в соответствии с которым Продавец передает Лизингодателю Предмет лизинга в собственность, и Лизингодатель передает Предмет лизинга во временное владение и пользование Лизингополучателю.

Статья 5. Условия лизинга

5.1. Валютой учета денежных обязательств Лизингополучателя по Договору лизинга является Рубль.

5.2. Общая сумма платежей по Договору лизинга (далее – «Цена Договора лизинга») составляет ____________________ (________________________________________) Рублей, в т.ч. НДС (18%) и рассчитывается на основании процентной ставки, определяемой на согласованную Сторонами в Графике Лизинговых платежей дату как ____ (______________) годовых.

5.3. Лизингодатель передает Предмет лизинга Лизингополучателю во временное владение и пользование на срок 36 (Тридцать шесть)  месяцев со дня подписания Акта приемки-передачи (далее – «Срок лизинга»).

5.4. Комиссия за организацию сделки составляет ___________________(________________________) Рублей, в т.ч. НДС (18%), и  уплачивается в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента заключения Договора лизинга.
5.5. Авансовый лизинговый платеж составляет _____________________ (_________________________________) Рублей, в т.ч. НДС (18%), и уплачивается в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента заключения Договора лизинга. Авансовый лизинговый платеж зачитывается Лизингодателем равными долями в течение первого года Срока лизинга.
5.6. Лизингополучатель уплачивает лизинговые платежи, а также другие суммы, причитающиеся Лизингодателю в соответствии с условиями Договора лизинга и Общих условий лизинга, в Рублях.
5.7. Выкупная цена Предмета лизинга по окончанию Срока лизинга, выплачиваемая на основании Cоглашения о выкупе Предмета лизинга, составляет 1 000 (Одну тысячу) плюс НДС по действующей на момент выкупа ставке.

5.8. Проценты начисляются за каждый день из расчета фактического количества дней в Процентном периоде и 360 (трехсот шестидесяти) дней в году. Продолжительность одного Процентного периода составляет 1 (один) месяц.

5.9. Стороны договорились в целях налогового учета применять коэффициент ускоренной амортизации Предмета лизинга равный 3 (трем).
5.10. Предмет лизинга учитывается на балансе Лизингодателя.

5.11. Имущественное страхование Предмета лизинга в течение Срока лизинга осуществляет Лизингодатель. В течение всего срока лизинга Лизингодатель осуществляет обязательное страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств (ОСАГО) в соответствии с действующим законодательством.

Расходы Лизингодателя на страхование Предмета лизинга подлежат компенсации Лизингополучателем Лизингодателю на основании выставляемых Лизингодателем Лизингополучателю счетов.
5.12. Государственная регистрация Предмета лизинга в соответствующих Регистрирующих органах РФ осуществляется в установленные действующим законодательством РФ сроки Лизингополучателем на его имя без регистрации за Лизингодателем, при этом в Регистрационных документах Лизингодатель должен быть указан в качестве собственника Предмета лизинга.

5.13. Досрочный выкуп Предмета лизинга осуществляется по Соглашению о выкупе Предмета лизинга согласно п. _____Общих условий лизинга после:

1) истечения половины Срока лизинга, но не ранее истечения 13 (тринадцати) месяцев с начала Срока лизинга (в зависимости от того, какое из вышеуказанных обстоятельств наступит позднее);

 2) уплаты Лизингополучателем суммы в размере 3,0% (трех и 00/100 процента) от общей Суммы Невозмещенных расходов Лизингодателя на дату расторжения Договора лизинга, которая приведена в колонке «Сумма невозмещенных расходов Лизингодателя» действующего Графика лизинговых платежей.
Статья 6. Предварительные условия

6.1. Обязательства Лизингодателя по Договору лизинга возникают со дня уплаты Лизингополучателем Авансового лизингового платежа (п. 5.5. Договора лизинга) и Комиссии за организацию  сделки (п.5.4. Договора лизинга) в соответствии с п. ________Общих условий лизинга.

Статья  7. Срок действия договора

7.1. Договор лизинга вступает в силу с даты его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

7.2. Прекращение действия Договора лизинга не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение, возникшее в период его действия.

Статья 8. Прочие условия

8.1. Лизингодатель вправе в одностороннем порядке производить перерасчет Общей суммы лизинговых платежей по Договору лизинга в случаях и способом, предусмотренных п.п. 5.6., 5.9. Общих условий лизинга. Иные изменения и дополнения к Договору лизинга считаются действительными, если они оформлены письменно и подписаны Сторонами или надлежащим образом уполномоченными представителями Сторон.

8.2. Все приложения, указанные в статье 9 Договора лизинга, являются его неотъемлемыми частями.

8.3. Все споры, возникающие из Договора лизинга или в связи с ним, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд_______________________. В том случае, если в одном исковом заявлении соединяются требования, вытекающие из Договора лизинга, договора, заключенного с физическим лицом и иных требований физических лиц, связанные с Договором лизинга, указанное исковое заявление подлежит рассмотрению в __________________районном суде г.____________.
8.4. Договор лизинга составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для соответствующего Регистрирующего органа РФ для целей проведения государственной регистрации Предмета лизинга.

8.5. Стороны договорились что, в случае если положения какого-либо из приложений к Договору лизинга, указанных в статье 9 Договора лизинга, либо положения Общих условий лизинга противоречат условиям статей 1-8 Договора лизинга, последние имеют преимущественную силу.

8.6. Договор лизинга в порядке ст. 428 ГК РФ является неотъемлемой частью «Общих условий лизинга»,  утвержденных Решением ____________________№ ______________от ______________________г. (выше и далее – «Общие условия лизинга»). Лизингополучатель подтверждает, что ознакомился, принимает полностью (и без каких-либо дополнительных правок, оговорок и возражений) и получил на руки экземпляр Общих условий лизинга. Лизингополучатель подтверждает, что ознакомился с Общими условиями лизинга, как если бы такие Общие условия лизинга были непосредственно приведены по тексту Договора лизинга, и обязуется полностью соблюдать их в своих взаимоотношениях с Лизингодателем, и несет всю связанную с этим юридическую ответственность перед Лизингодателем.

Статья 9. Приложения

Приложение № 1 – Спецификация Предмета лизинга;

Приложение № 2 – График лизинговых платежей;

Приложение № 3 – Форма Акта приемки передачи;
Статья 10. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Лизингодатель:
	Лизингополучатель:

	Адрес местонахождения

 (юридический адрес):

Почтовый адрес:

Тел/факс: E-mail:
ИНН  / КПП
 ОГРН
Р/сч    в
БИК
	301361,  Тульская область, город Алексин, улица Тургенева, дом  34,Тел./факс 8(48753)40217

ИНН 7111026984,  КПП 711101001,

ОГРН 1037102722667

Расчетный счет: 40702810166070100478

Отделение  №8604 Сбербанка России  г. Тула.

 К/с 30101810300000000608

 БИК  047003608.

	От имени Лизингодателя

______________________

М.П.
	От имени Лизингополучателя
Генеральный директор

_______________________Конушкин И.Б.

PAGE
1
	Лизингодатель
	Запарафировано
	Лизингополучатель